

**ANEXO II: PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

« _____, con domicilio a efectos de notificaciones en _____, n.º _____, con NIF n.º _____, en representación de la Entidad _____, con NIF n.º _____, enterado del expediente para la contratación del suministro de **MATERIALES PEE 2022. OBRA: " FASE VII UNIDAD ESTANCIA DIURNA, PEDRERA (SEVILLA)"**» por procedimiento abierto, anunciado en el Perfil de contratante, hago constar que conozco el Pliego que sirve de base al contrato y lo acepto íntegramente, tomando parte de la licitación y comprometiéndome a llevar a cabo el objeto del contrato:

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

LOTE 1 ÁRIDOS						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
AA00300 / ARENA PARA OBRA	75,00	16,00	M3	1.200,00		
AG00100 /CHINO 6/12	18,00	8,00	M3	144,00		
AW00200 / ZAHORRA NATURAL (SUBBASE)	30,00	8,00	TN	240,00		
				1.584,00		

LOTE 2 TRATAMIENTO SOLERA						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
ARIDO DE CUARZO,CORINDON Y SILICE EN TRATAMIENTO SOLERA HORMIGON	308,05	4,80	M2	1.478,64		
				1.478,64		

LOTE 3 CONGLOMERANTE						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
GC00200 / CEMENTO CEM II/A-L 32,5 N EN SACOS DE 25 KG	14,55	135,00	TN	1.964,25		
GC00100 / MORTERO BLANCO PREPARADO EN SACOS, PARA ENLUCIDO CAPA FINA	1.400,00	0,22	KG	308,00		
GC00100 / MORTERO GRIS PREPARADO EN SACOS.	125,00	0,18	KG	22,50		
GP00100 / PASTA ADHESIVA TIPO CEMENTO COLA BLANCO EN SACOS	915,00	0,16	KG	146,40		
CEMENTO COLA BLANCO TIPO H-40 EN SACOS	20,00	15,00	UD	300,00		
SACO DE YESO	20,00	2,20	UD	44,00		
				2.785,15		

LOTE 4 ACEROS						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
CA00220 / ACERO B 500 S SIN ELABORAR	10,50	1,50	kg	15,75		
CA00520 / PAÑO (6*2,20M) DE ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA (ELABORADO) 150*150*6mm	25,00	80,00	UD	2.000,00		
CA00620 /PAÑO (6*2,20M) DE ACERO ELECTROSOLDADO ME B 500 S EN MALLA (ELABORADO) 150*150*8mm	40,00	105,00	UD	4.200,00		
CA00900 / ACERO PERFILES S 275 JR	425,69	1,50	kg	638,53		
CA1600 / ACERO PERFILES S 275 JR, SOPORTES SIMPLES	10,50	1,50	kg	15,75		
CA2500 / ACERO GALVANIZADO EN CALIENTE	125,37	4,66	kg	584,22		
KA00200 / ACERO EN PLETINAS MANUFACTURADO	488,66	2,01	KG	982,21		
KA00500 / ACERO EN PERFILES TUBULARES MANUFACTURADO	583,11	2,01	KG	1.172,05		
QP01400 / CHAPA LISA DE ACERO GALV. 1,50 mm ESPESOR, PLEGADA CON UN DESARROLLO MINIMO DE 30CM	15,00	30,00	ML	450,00		
				10.058,51		

LOTE 5 CARPINTERÍA METÁLICA

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
PERSIANA METALICA ENROLLABLE DE LAMAS DE CHAPA DE ACERO CIEGAS LACADO EN COLOR BLANCO, CON SISTEMA MOTOR Y DOS MANDOS. MEDIDAS 400*350 CM	14,00	119,00	M2	1.666,00		
				1.666,00		

LOTE 6 ALUMBRADO PÚBLICO

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
1X10 RVK CABLE 0,6/1KV NORM. CPR EN-50575	145,44	1,44	ML	209,43		
IE03800 / CABLE DE COBRE DESNUDO 35mm	61,38	5,00	ML	306,90		
IE11300 / PICA DE ACERO COBRIZADO (2 m)	3,00	10,00	UD	30,00		
IE11600 / GRAPA PARA PUESTA A TIERRA	3,00	5,00	UD	15,00		
COFRED PARA PUESTA A TIERRA	3,00	13,00	UD	39,00		
IE12400 / CANALIZACION TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADODOBLE CAPA ROJO DIÁM. 63 mm	50,00	1,80	ML	90,00		
CANALIZACION TUBO PVC FLEXIBLE CORRUGADODOBLE CAPA ROJO DIÁM. 200 mm	50,00	3,00	ML	150,00		
ARQUETA PREFABRICADA DE HORMIGON 40*40*70 CM SIN FONDO, MAS MARCO Y TAPA DE HORMIGON PARA LA ARQUETA	5,00	90,00	UD	450,00		
UE03900 / TAPA CON MARCO DE FUNDICIÓN PARA ALUMBRADO 40X40 cm	4,00	30,00	UD	120,00		
				1.410,33		

LOTE 7 SANEAMIENTO

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
UA01400 / TUBERÍA SANEAMIENTO PVC SN4 DIÁM. 300 mm TEJA	18,00	30,00	ML	540,00		
UA01500 / TUBERÍA SANEAMIENTO PVC SN4 DIÁM. 200 mm TEJA	12,00	9,00	ML	108,00		
TUBERIA PVC SERIE B DIAMETRO 200 mm	12,00	5,00	ml	60,00		
CODO PVC DIAMETRO 110 MM A 90°	10,00	5,00	UD	50,00		
CODO PVC DIAMETRO 110 MM A 45°	10,00	5,00	UD	50,00		
TUBERIA SANEAMIENTO CORRUGADO PE NEGRO SN8 DIAMETRO 315	24,00	16,00	ML	384,00		
UA025N1 / CANALETA PREF. HORMIGON POLÍMERO TIPO ULMA O SIMILAR, MODELO EUROSELEV+, CON ALTURA EXTERIOR DE 95MM, Y REJILLA ACERO GALVANIZADO	38,86	33,50	UD	1.301,81		
SUMIDERO FUNDICION 565x305x570 C-250, MODELO DELTA DE BENITO URBAN O SIMILAR	2,00	250,00	UD	500,00		

ANILLO PREFABRICADO DE HORMIGON DIAMETRO 1000 MM PARA POZO DE SANEAMIENTO	2,00	80,00	UD	160,00		
CAMPANA PREFABRICADA DE HORMIGON PARA POZO DE ANILLO DE POZO SANEAMIENTO DIAMETRO 1000mm	1,00	80,00	UD	80,00		
TAPA FUNDICION EN CALZADA (APTO PARA TRAFICO RODADO) PARA POZO DE SANEAMIENTO	1,00	60,00	UD	60,00		
				3.293,81		

LOTE 8 ELEMENTOS CERÁMICOS

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
FL00300 / LADRILLO CERÁM. HUECO DOBLE DE 8 CM	4.120,00	0,17	UD	700,40		
LADRILLO CERÁM. MACIZO DE 10 CM	1.968,00	0,18	UD	354,24		
FL01500 / RASILLÓN CERÁMICO 100x25x4 cm	116,92	0,92	UD	107,56		
BLOQUE CERÁMICO TERMOARCILLA DE ESPESOR 14 CM	525,00	1,05	UD	551,25		
FB016N1 / BLOQUE DE HORMIGON 40x20x20 cm	199,75	1,00	UD	199,75		
				1.913,20		

LOTE 9 HORMIGONES

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
CH02920 m3 HORMIGÓN HA-25/P/20/IIa, SUMINISTRADO	73,78	83,00	M3	6.123,74		
ADITIVO DE FIBRA DE VIDRIO PARA HORMIGON	73,78	4,00	M3	295,12		
CH04120 5,428 m3 HORMIGÓN HM-20/P/40/I, SUMINISTRADO	7,33	80,00	M3	586,40		
				7.005,26		

LOTE 10 PINTURAS

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
PE00200 / ESMALTE SINTÉTICO COLOR A ELEGIR POR D.F.	41,03	6,75	KG	276,94		
PI00300 / IMPRIMACIÓN ANTIOXIDANTE	27,50	4,52	KG	124,30		
PW00100 / DISOLVENTE UNIVERSAL PROFESIONAL GARRAFAS DE 25L	25,00	1,80	L	45,00		
PINTURA EXTERIOR PARA MARCAS VIALES "tipo trafico" EN SUELOS COLOR BLANCO	50,00	3,80	KG	190,00		
PINTURA REVESTIMIENTO PARA EXTERIOR COLOR BLANCO	300,00	2,30	KG	690,00		
PINTURA REVESTIMIENTO PARA EXTERIOR COLOR A ELEGIR POR LA D.F.	300,00	2,30	KG	690,00		
RS05500 / PINTURA AL CLOROCAUCHO	141,70	6,00	KG	850,20		
				2.866,44		

LOTE 11 CALIZA

CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
RA052N1 / PLACA PIEDRA CALIZA BLANCA TERMINACION APOMAZADA 2 cm FORMATO 40*60 CM,	25,00	27,00	M2	675,00		
PLACA PIEDRA CALIZA BLANCA TERMINACION ENVEJECIDO 2 cm FORMATO 40*60 CM	25,00	30,00	M2	750,00		
RP009N1 / HUELLA PIEDRA CALIZA ABUJARDADA 3 CM	26,41	25,10	ML	662,89		
RW382N1 / ALBARDILLA PIEDRA CALIZA 37x3 cm CON GOTERON	20,84	25,40	ML	529,34		
RP027N2 / TABICA PIEDRA CALIZA 2 CM	26,41	7,50	ML	198,08		
				2.815,30		

LOTE 12 PAVIMENTOS						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
RS00NG1 / BALDOSA TERRAZO DE GRAN FORMATO 70X50 DOS COMBINACIONES DE ÁRIDOS SELECCIONADOS POR DF	143,79	17,20	M2	2.473,19		
RS257N1 BALDOSA GRES PORCELÁNICO CLASE C3 60*60 cm TIPO CHESTER BONE O SIMILAR UP00400 / BALDOSA TERRAZO RELIEVE EXTERIOR 15 TACOS, ROJO/BLANCO 33x33 cm UP00400 / BALDOSA TERRAZO RELIEVE EXTERIOR BOTON ROJO PASO PEATONES 30*30CM UP004N1 / BALDOSA TERRAZO GRIS GRANALLADO 60*40CM	52,69	16,00	M2	843,04		
UP00900 / BORDILLO DE HORMIGÓN BICAPA GRIS 50*25*15*12,5 CM	175,00	10,00	M2	1.750,00		
RS08400 / PULIDO Y ABRILLANTADO SOLERÍA	40,00	8,50	M2	340,00		
	67,24	14,00	M2	941,36		
	38,82	4,55	ML	176,63		
	300,00	3,87	M2	1.161,00		
				7.685,22		

LOTE 13 AISLAMIENTOS						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
XI01100 / LÁMINA POLIETILENO 0,2 mm	275,40	0,69	M2	190,03		
XT14000N / POLIESTIRENO EXTRUIDO XPS PLANCHAS RÍGIDAS 1250600MM ESPESOR 40MM	40,00	8,00	M2	320,00		
				510,03		

LOTE 14 SEGURIDAD Y SALUD						
CÓDIGO/ DESIGNACIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIDAD (€)	UD	IMPORTE (€)	IMPORTES PARCIALES (UD)	IMPORTES TOTALES
HC00200 / AMORTIGUADOR DE RUIDO CON CASQUETES PVC	4,00	14,80	UD	59,20		
HC00550 / PAR DE TAPONES ANTIRRUIDO SILICONA	10,00	8,22	UD	82,20		
HC01500 / CASCO DE SEGURIDAD ESTANDAR	12,00	1,66	UD	19,92		
HC03300 / GAFAS ANTI-IMPACTO MONTURA ACETATO	6,00	13,73	UD	82,38		
HC05220 / MASCARILLA POLIPROP. PARTICULAS VÁLVULA ESTANDAR	12,00	4,95	UD	59,40		
PARES DE GUANTES PIEL VACUNO PARA OBRA	12,00	4,00	UD	48,00		
HS00500 / SENAL ADVERTENCIA 42 cm INCLUIDO EL TRIPODE PARA SEÑAL	1,00	58,60	UD	58,60		
CARTEL NORMALIZADO DE ENTRADA OBRA	1,00	25,00	UD	25,00		
BOTA DE TRABAJO ALTA SEGURIDAD, fabricada en piel flor vacuno negro o similar, impermeable al exterior. Grado protección S3, con puntera de seguridad, absorción de energía en el talón, antideslizante, antiestático, resistente a los aceites y con plantilla de seguridad.	6,00	45,00	UD	270,00		
HS03400 / VALLA METALICA OBRA AMARILLA AUTÓNOMA NORMALIZADA 2,50*1,00M	9,00	70,00	UD	630,00		
MALLA GALV. ELECTROSOLDADA EN PANELES RÍGIDOS Y BASE HORMIGÓN PARA CERRAMIENTO PROVISIONAL	15,00	47,00	UD	705,00		
HS01300 / SEÑAL PVC 30x30 cm	3,00	3,17	UD	9,51		
				2.049,21		